
Об изменении решения 
Кировского районного Совета 
депутатов от 17 марта 2023 г. № 48-1 
 

На основании подпункта 1.5 пункта 1 статьи 17 Закона Республики 

Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении 

и самоуправлении в Республике Беларусь» Кировский районный Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов 

от 17 марта 2023 г. № 48-1 «Об управлении и распоряжении имуществом» 

следующие изменения: 

из преамбулы слова «и пункта 3 постановления Совета Министров 

Республики Беларусь от 25 июня 2012 г. № 590 «Об утверждении 

Положения о порядке предоставления юридическим лицам 

и индивидуальным предпринимателям в безвозмездное пользование 

капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, 

машино-мест, их частей под оформление договором обязательства 

по созданию рабочих мест» исключить; 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить Инструкцию о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности Кировского района 

(прилагается).»; 

в Инструкции о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности Кировского района, утвержденной этим 

решением: 

в абзаце девятом подпункта 3.2 пункта 3 слова «процессе 

экономической несостоятельности (банкротства)» заменить словами 

«производстве по делу о несостоятельности или банкротстве»; 

    

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 
МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КІРАЎСКІ РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 
КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАЦЦАЦЬ ВОСЬМАГА  
СКЛІКАННЯ 

 ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО 
СОЗЫВА 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 
 

  
28 декабря 2023 г. № 56-7   

г. Кіраўск  г.Кировск 

   



2 

в части восьмой пункта 22 слова «процессе экономической 

несостоятельности (банкротства)» заменить словами «производстве по 

делу о несостоятельности или банкротстве»; 

абзац первый пункта 26 после слов «движимого имущества» 

дополнить словами «, а также иного имущества, не относящегося к 

основным средствам, в случае его продажи с недвижимым и (или) 

движимым имуществом»; 

в части пятой пункта 28 слова «процедуре экономической 

несостоятельности (банкротства)» заменить словами «производстве по 

делу о несостоятельности или банкротстве»; 

в приложении к этой Инструкции: 

в пункте 9: 

в графе 2 слово «райисполком» заменить словами «председатель 

райисполкома»; 

в графе 3 слово «решение» заменить словом «распоряжение»; 

из графы 5 пункта 28 слова «в доверительное управление» исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Заместитель председателя  Н.И.Шаповалова 


